Decretum seu declaratio circa collectam pro episcOpo eligendo,
iuxta caeremoniale episcoporum.

Per Decretum Sacrae Rituum Congregationis, diei 8 Iunii
nuper elapsi, dies electionis seu translationis Episcopi in Con
sistorio electi seu translati adhuc computanda est a die nomina
tionis consistorialis, quoad Episcopos autem ante Consistorium
electos seu translatos eiusmodi dies computauda est, non a die
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publicationis in Consistorio, sed a die expeditionis Decretorum
seu Litterarum Apostolicarum ad electionem seu translationem
pertinentium. Quapropter etiam Collecta pro eligendo novo
Episcopo, tempore Ecclesiae vacationis, iuxta dispositionem
Caeremonialis Episcoporum Lib. II., cap. 38, num. 27, quae ex
decreto n.o 2672 in Florentiua diei 19 Decembris 1829 ad III.,
continuari debuerat usque ad diem electionis seu Consistorii
secreti, deinceps continuabitur usque ad diem, qua notitia de
facta Episcopi electione seu translatione, sive per provisionem
Consistorialem, sive per Litterarum Apostolicarum expedi
tionem, a Curia Dioecesana rite evulgata fuerit.

Atque ita haec Sacra Rituum Congregatio declaravit et in
posterum servari mandavit, die 8 Iulii 1910.

Fr. S. Card. MARTINELLI,Praefectus.
Jr PETRUSLA FONTAINE,Episc. Charystien., Secretarius.Læs.

Circa missam parochialem.

Sacrorum Rituum Congregationi, pro opportuna solutione,
sequens dubium propositum fuit, nimirum :

In quibusdam Dioecesibus, Missa in Festis suppressis cele
branda et applicanda pro populo, de speciali Indulto Apostolicae
Sedis, pro peculiari aliqua intentione applicari potest, dummodo
stipendium ad commune aerarium dioecesanum deferatur.
Quaeritur: Utrum in Ecclesiis Parochialibus, ubi unus est
tantum Sacerdos, dictis diebus, enunciata Missa necessario sit
celebranda de die currente ; an possit esse cum cantu de Requie
in die et pro die obitus seu depositionis, physice vel moraliter
praesente cadavere ?

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito Commissionis Litur
gicae suffragio, re sedulo discussa et perpensa, propositae
quaestioni ita respondendum esse censuit : AHirmative ad
primam partem; negative ad secundam.

Atque ita rescripsit, die 8 Iulii 1910.
Fr. S. Card. MARTINELLI,S. R. C. Praefectus.

l PETRUS LA FONTAINE,Episc. Charystien., Secretarius.Læs.

APOSTOLIC LETTERS.

I.

Erigitur Novo Archidioecesis Simlensis (Simla)) ln lndiis
Orientalibus.

PIUS PP. X.
Ad futuram rei memoriam.—Incensum, quod Nos urget stu

dium Christi regnum in terris propagandi, admonet Nos, ut quum
in aliqua regione auctus fidelium numerus tum Episcoporum
muneribus, turn ipsius gregis utilitati oiiicere videatur, mutatis
eorumdem locorum conditionibus quam maxime prospiciamus.
Cum vero inter ingentem hominum multitudinem, qui septen
trionalem tractum Indiarum Orientalium incolunt, Christifideles,
adiuvante Domino, non intermisse succrescant, cumque pluris
intersit eos quotidie magis augeri ac multiplicari; Nos, de con
silio etiam Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina
lium S. Congregationi Christiano nomini propagando praeposi
torum, novam ibi Metropolitanam Sedem erigendam censuimus.
Quare ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque
Apostolicae potestatis Nostrae plenitudine, praesentium vi, motu
proprio, aliquot districtus ab archidioecesi Agraensi et aliquot a.
dioecesi Lahorensi seiungimus ac dismembramus, eosque in archi
dioecesim, cuius sedem in Urbe Simla positam volumus, dilata
sententia quod ad eius suffraganeas ecclesias, erigimus et con
stituimus. Praeterea novam huiusmodi archidioecesim apostolicis
curis Ordinis Fratrum Minorum Capulatorum libenti animo
concredimus, quippe qui de catholica Religione inter Indos pro
ferenda optime assidueque mereantur. Denique votis sive dilecti
lilii Nostri S. R. E. Cardinalis eiusdem S. Congregationis de
Propaganda Fide Praefecti, sive Venerabilium Fratrum Archi
episcopi Agraensis et Episcopi Lahorensis benigne exceptis, qui
bus commissum fuerat praestitutae huius archidioecesis limites
praefinire, his, qui sequuntur, districtibus eandem archidioecesim
constare decrevimus. Itaque ab archidioecesi Agraensi seiun
gantur districtus quorum vulgo nomina : " Simla, Ambala, Hissar ,
Karnal, Patiala, Nakha, ]ind, Loharu et Maler Kotla," atque e
dioecesi Lahorensi districtus seiungantur, vulgo nuncupati :
" Mandi, Suket, Kulu, Lahul et Spiti," atque ex his omnibus
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nova archidioecesis componatur, quae est Simlensis appellanda.
Decernentes, praesentes litteras firmas, validas et eHicaces
existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et
obtinere, illisque ad quos spectat et spectare poterit in omnibus
et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per
quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et deliniri
debere, atque irritum et inane, si secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.
Non obstantibus Nostris et Cancellariae Apostolicae regula de
iure quaesito non tollendo, aliisque Constitutionibus et Ordina
tionibus Apostolicis ceterisque, speciali licet atque individua
mentione et derogatione dignis, in contrarium facientibus qui
buscumque.